

**DACS A/S**  
**Falkevej 18**  
**8766 Nørre Snede**

**CVR-nr. 59 57 57 16**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 11/02 2016

---

Finn Strøm Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	13
Balance pr. 31. december 2015	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

DACS A/S  
Falkevej 18  
8766 Nørre Snede

Telefon: 75 77 19 22  
Telefax: 75 77 19 18  
Hjemmeside: [www.dacs.dk](http://www.dacs.dk)

CVR-nr.: 59 57 57 16  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Ikast-Brande

### Bestyrelse

Rudolf Dybdahl, formand  
Finn Strøm Madsen  
Jens Dybdahl  
Niels Dybdahl  
Peter Dybdahl

### Direktion

Peter Dybdahl

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før finansielle poster	958	8.184	6.808	8.152	2.750
Resultat af finansielle poster	(480)	(336)	(304)	35	(328)
Årets resultat	375	5.939	4.955	6.135	1.768
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	3,4 %	27,4 %	24,2 %	33,4 %	23,5 %
Soliditetsgrad	44,6 %	61,1 %	57,0 %	67,5 %	55,8 %
Forrentning af egenkapital	2,5 %	33,8 %	28,5 %	40,7 %	27,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 375.005, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 11.954.997.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og skyldes at der har været investeret meget i det forgangne regnskabsår, samt at flere store ordre er blevet forsinket.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende positivt resultat for 2016.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad                      Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad                         Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital        Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.322.563</b>	<b>16.076.613</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(4.614.635)</u>	<u>(6.087.915)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.707.928</b>	<b>9.988.698</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.750.200)</u>	<u>(1.804.522)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>957.728</b>	<b>8.184.176</b>
Finansielle indtægter	2	15.811	28.405
Finansielle omkostninger	3	<u>(495.754)</u>	<u>(364.586)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>477.785</b>	<b>7.847.995</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(102.780)</u>	<u>(1.908.900)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>375.005</u></b>	<b><u>5.939.095</u></b>
Foreslået udbytte		0	6.000.000
Overført overskud		<u>375.005</u>	<u>(60.905)</u>
		<b><u>375.005</u></b>	<b><u>5.939.095</u></b>

**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse		596.772	605.981
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>596.772</u>	<u>605.981</u>
Grunde og bygninger		8.941.763	9.159.909
Produktionsanlæg og maskiner		1.730.374	2.510.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.921	228.203
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>10.805.058</u>	<u>11.898.605</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>11.401.830</u>	<u>12.504.586</u>
Varebeholdninger		11.932.462	9.099.814
Halvfabrikanter		516.500	0
Forudbetaling for varer		0	224.178
<b>Varebeholdninger</b>		<u>12.448.962</u>	<u>9.323.992</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.046.609	3.025.506
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	12.500
Andre tilgodehavender		294.630	1.488.617
Selskabsskat		361.261	0
Periodeafgrænsningsposter		184.436	34.188
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.886.936</u>	<u>4.560.811</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>42.780</u>	<u>2.398.915</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>15.378.678</u>	<u>16.283.718</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>26.780.508</u>	<u>28.788.304</u>



**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.454.997	11.079.993
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
<b>Egenkapital</b>	7	<u>11.954.997</u>	<u>17.579.993</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	555.469	548.005
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>555.469</u>	<u>548.005</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.994.968	3.266.208
Andre kreditinstitutter		1.500.000	1.500.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u>4.494.968</u>	<u>4.766.208</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	285.000	300.000
Banker		39.252	2.177
Modtagne forudbetalinger fra kunder		405.164	117.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.105.278	1.090.424
Gæld til associerede virksomheder		6.236.712	0
Selskabsskat		0	769.902
Anden gæld		1.690.564	3.614.199
Periodeafgrænsningsposter		13.104	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>9.775.074</u>	<u>5.894.098</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>14.270.042</u>	<u>10.660.306</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>26.780.508</u>	<u>28.788.304</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	11.079.992	6.000.000	17.579.992
Betalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	375.005	0	375.005
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>11.454.997</b>	<b>0</b>	<b>11.954.997</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Årets resultat		375.005	5.939.095
Reguleringer	11	2.332.923	4.049.603
Ændring i driftskapital	12	<u>3.535.392</u>	<u>(2.412.086)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>6.243.320</b>	<b>7.576.612</b>
Renteindbetalinger og lignende		15.811	28.405
Renteudbetalinger og lignende		<u>(495.754)</u>	<u>(364.586)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>5.763.377</b>	<b>7.240.431</b>
Betalt selskabsskat		<u>(1.222.902)</u>	<u>(584.301)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>4.540.475</b>	<b>6.656.130</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(614.444)	(612.631)
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(33.000)</u>	<u>(1.396.701)</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(647.444)</b>	<b>(2.009.332)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(286.240)	(282.226)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(1.265.364)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	1.500.000
Betalt udbytte		<u>(6.000.000)</u>	<u>(4.460.800)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(6.286.240)</b>	<b>(4.508.390)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.393.209)</b>	<b>138.408</b>
Likvide beholdninger		2.398.915	2.258.330
Kassekredit		<u>(2.177)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>2.396.738</u>	<u>2.258.330</u>
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b>3.529</b>	<b>2.396.738</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		42.780	2.398.915
Kassekredit		<u>(39.251)</u>	<u>(2.177)</u>
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b>3.529</b>	<b>2.396.738</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.865.462	5.249.277
Pensioner	320.645	329.881
Andre omkostninger til social sikring	119.107	203.137
Andre personaleomkostninger	<u>309.421</u>	<u>305.620</u>
	<b><u>4.614.635</u></b>	<b><u>6.087.915</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>15.811</u>	<u>28.405</u>
	<b><u>15.811</u></b>	<b><u>28.405</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	236.712	102.725
Andre finansielle omkostninger	156.898	215.999
Valutakurstab	<u>102.144</u>	<u>45.862</u>
	<b><u>495.754</u></b>	<b><u>364.586</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	95.316	1.860.922
Årets udskudte skat	<u>7.464</u>	<u>47.978</u>
	<b><u>102.780</u></b>	<b><u>1.908.900</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Udviklingspro- jekter under udførelse</b>
Kostpris 1. januar 2015	6.407.385
Tilgang i årets løb	614.444
Kostpris 31. december 2015	7.021.829
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	5.801.404
Årets afskrivninger	623.653
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	6.425.057
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>596.772</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktionsan- læg og maski- ner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015	11.275.465	7.889.502
Tilgang i årets løb	0	33.000
Kostpris 31. december 2015	11.275.465	7.889.502
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.115.556	5.379.009
Årets afskrivninger	218.146	780.119
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	2.333.702	6.159.128
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>8.941.763</b>	<b>1.730.374</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	131.290	133.320
Materielle anlægsaktiver	424.179	414.685
	<u>555.469</u>	<u>548.005</u>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.566.208	3.279.968	285.000	1.425.000
Andre kreditinstitutter	1.500.000	1.500.000	0	0
	<u>5.066.208</u>	<u>4.779.968</u>	<u>285.000</u>	<u>1.425.000</u>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.566, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 8.942.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 2.100 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(15.811)	(28.405)
Finansielle omkostninger	495.754	364.586
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.750.200	1.804.522
Skat af årets resultat	102.780	1.908.900
	<u><b>2.332.923</b></u>	<u><b>4.049.603</b></u>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(3.124.970)	3.081.428
Ændring i tilgodehavender	2.035.136	(1.190.095)
Ændring i leverandører mv.	4.625.226	(4.303.419)
	<u><b>3.535.392</b></u>	<u><b>(2.412.086)</b></u>